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Slavíka bylo lehčího druhu tak domova lze vykonati za dobu čtyř šich sboru po řáipadč co nčiníte nemohou se jim rovnati v od

dlaňosti á vojenské vycvičenohodin — je to 90 milže se raněný krajan již skoro

pozdravil a za krátko na #4
Vyí Slíbil jsem br Jos Horváto
vi žft Vám touto cestou vysvě-

tlím příležitost a potřebu této prá

t Z OMAHY NEB !

FRANK HODEX ML POVÝŠEN

O československém vojsku je z'
i: í ' fi iř i!' i:

stoupí opět vojwjskou službu na mo zc ma nejiepm uisteipuutt
bolševici sotva nřco zmohou pcc a řekl jsem mu že jistí nezů

íelka jeho jej doprovázela a zft-sta-

v Omaze asi týden nyuí však

vrátila se domů Dodina Miřiov-skýc- h

jet dobře známa v našem

městě neb před léty vlastnili ob-

chod grocerní na 16 a William

který pak prodán byl fir-

mě Kotěra a Sloup která jej do

dnešního dne vede Mimo jiných

frontě u své setniny
PROF $ÁRKA HRBKOVÁ

BUDE ŘECNITI PRI
"ČTVRTÉHO'

tl této zkázníné armádě Je nustanete pozadu Knihy můžete

NOVÝ ČESKÝ ZUBNÍ LÉKAŘ iio pozorovat! vzrůst čcskoslovoPan Frank Hodek ml syn man

želů Frank W Hodkových bydlí
poslati na Československou kan

celář 1429 So 13 Str Omaha skfho vlivu na lid rusky a to i
Pii vlastenecké oslavě "Dne

cích na 13 a Center ul slouží již veiKy- - vyznám h ometlem na oNebr a ony budou dále p6slányNcodvislosti" bude hlavní řečnicíV budově World Heraldu v

čís 422 otevřel si tyto dny na br Sabackřho ve Francii Záčetných přátel má krajan Miřiov por Čechů ku vjemu německém}
TrneUť- líhlixlíi vú }t nřestřel1v Krug parku profesorka Šárka

delší dobu Strýci Samovi jako hu

debník ve vojenské kapele v tábo v každém ohledu moderně zaříze roveň podotkněte na balíku že tóský v Omaze nejstaršího syna Vá
Hrbková z Lincoln předsedkyně

- - ~— — -s i i

když vydal rozkaz n odzbrojeipatří br Sabaekému Pení?e miVclava a sestru pí IHádkovourc Grajit 111 Pan Hodek těšil se

v Omaze široké známosti zejména
ženské obranné rady v Nebrasce

Čechoslováků a mluví se nyní' ížefe poslat i t ajemníku Kvangcli

nou úřadovnu nový český zubní

lékař dr FR Vaško jenž je ocho-

ten s největší péčí posloužiti kra PŘÍKLADNÁ ŠTÉDROSTv kruzích hudebních Když odje
známa jako horlivá pracovnice ve

všech oborech pomocné činnosti ve
cké Jednoty n faráři Kučerovi

do Chicaga získal tam záhy vel janům ve svém oboru Dr Vaško

možné dohodě nieai nimi n bolš

viky Čechové přistoupí jistě n

dohodu pro nŠ nanejvýše čestno
a bolševikům nepodaří se je zu

státě
mi výhodné postavení u velké fir Členové podpůrného spolku plně

ve Wahoo Nebr a on je zašle dú

le na patřičné místo

Cas kvapí proto každý si pomy na výrobu válců pro samohra
graduoval nedávno s výborným

prospěchem z Creightonovy zubo-lékařsk-
é

kolleje a jest dobře obe vu oklamati Jižní sekce trans
chápou vážnost doby kdy

jedná se o dosažení svo-

body českému

cí piana kde se jako výtečný pia spes!
NÁRODNÍ SVAZ

ČESKÝCH KATOLÍKŮ sibiřské železnice od Samary až 1známen s nejnovějšími vymože-

nostmi v oboru zubního lékařství

S bratrským pozdravem Váš

V Cejnar
Omsku je v rukou Cechů Do téSEKRETÁŘI STÁTU
to kontroly zahrnuta je i severu

nista znamenité uplatnil Tohoto

zaměstnání se vzdá) aby vyhověl

výzvě odboru války v níž žádáni

bvli hudebníci o přihlášení se do

vojenské služby Pan Hodek při

Telefon úřadovny jeho jest Dou- -

Zdejším Národním Svazem ČeCleuové spolku "Pokrok'' čísglas 5077

Československá
unie k JeKatermiturgu jvontro
ly této docílili Češi po řadě vítěz

ných bojů s bolševickým vojsken
ských Katolíků zaslán byl ctihod21 CSRPJ vc své schůzi která
nému panu Robertu Lnnsing-ov- iNEMOCNÍ KRAJANÉdělen byl ku kapele ve výše jme

novaném táboře kde účinkuje ja armáda v Ruskusekretáři státu telegram díkfi za

se ve středu večer v Sokolovně ko-

nala jako vždy kdy jedná se c

finanční přispění některému lidu

a dle posledních zpráv tato je roz

šiřována na další bodyjeho nové prohlášení v zájmu svo- -ko dobrý trombonwta a zároveň Ve středu podrobila m dr Olga neustále vzrůstá
Ixuly zemí Česko-slovenský- i Jimilnému účeli i tentokráte osvědvystupuje při koncertech kapelou Šťastná horlivá pracovnice v růz

Vzpoura uherských posádekčili svoji štědrost čehož nejlepším v nemz jasné u
ných pomocných podnicích v nepořádaných jako sólista na pia

no O jeho úspěších v tomto obo Paříž 29 června — Dle zprávCechové shromažďujímocnící Lord Lister operaci na
které získal časopis Matni došlo

určitě oznamuje požadavek vlády
Spojených Států a definuje dří-

vější prohlášení učiněné 2l květ
ru došlo sem již mnoho nadšených zánět slepého střeva Operace pro

dokladem jest že svorně a s pří-

kladným nadšením povolili ze svť

vskutku skrovné hotovosti v po-

kladně padesát dollarů ve pro

zpráv z Rockfordn i z jiných míst pod své prapory vše-

chny odpůrce Němců
vedena byla se zdarem a dr Sťast

ku vzpouře posádek v Oyoru a
Pecsu v Uhrách v důsledku jichžna t r které bylo různě vykládákde pan Hodek koncertoval n uá ač je posud značně sesláblá

no nejen v Rakoiwku a Německuspěch "Bazaru Svobody" který
2000 vojáků bylo odsouzeno k

smrti Oznamuje se že v Rakou
jest na cestě k uzdravení Přeje-

me jí aby se brzy pozdravila a omažská Odbočka Českého Národ ale i na mnoze zde mezi námi Washington 1) (' 28 června
terý obdrželi manželé Hodkovi od

syna dopis v němž jim sděluje že

jmenován byl hudebníkem prvé
ští a Uhersku je revoluční hnutíZe zpráv které téměř denně doního Sdružení spolu se Svazem ('e lrohlášení toto jisté posílí nemohla se opět včnovati blahodár

ských Katolíků v prvním týdnuné své činnosti!
na pochodu Revoluční duch šíří

se také v armádě K vážným de-

monstracím došlo v různých mě

jen nase osamostatnovaci hnuti
zde ale podpoří ducha i další úsiv měsíci záři v městském audito i

!'Dolores dceruška manže

třídy Jak patrno zaujímá jiz p

Hodek vzdor poměrnému mládí

vynikající místo vé svém hudeb-

ním sboru a nepochybujeme že v

cházejí o činnosti československé-

ho vojska v Sibiři dá se soudit i

že děje se tam soustřeďování

vojenských sil dale-

kosáhlého významu Zprávy z

rium uspořádá za příčinou sehná lí našeho lidu tam domalů Emila a Laury Jiandhauero- -
stech Pecs je uherské jméno proní většího fondu pro akci na osvo

vých stížeua byla chorobou man Pětikostelí 105 mil iihozánadněbození české staré naší vlasti zebudoucnosti docílí úspěchů jeStě VŠEM ČESKOBRATRSKÝMdlí a ošetřující lékař uznal za
Tokia v Japonsku právě došlé

PRESB SBORŮM NA ZÁPADĚvhodné aby byla operována V jha sveřepých německých tyranu a

jež se naší pomoci v nejkritičtřj- -

pronikavějších K povýšení mu u

přímně gratulujeme úterý byly dívence mandle vy
potvrdily zprávy dřívější že vel-

ká část československé armády ise

od Budapešti Město má asi 4"-00-
0

obyvatel Gyor jé znám víco

pode jménem Ráb Je to město o

28000 obyvatelích asi 67 mil

od Budapešti

Měli jsme tři dni svátky v Oma
nalézá již ve Vladivostoku čekajmuty a malá pacientka se k

rodičů rychle pozdravuje
DR HOLOVTCHINER ze Dostavili se k nam ctyn dů

ší této době úzkostlivě dovolává

Spolek "Pokrok" již dříve při-

spěl slušnými obnosy Českému

Národnímu Sdružení přispěl dc

jíc na lodi které mají ji dopraví- -

SE PŘESTĚHOVAL stojníci z Československé armády ti na bojiště ve Francii kdežto
Krajany hojně vyhledávaný dr Jsou to statní hoši a učinili jakSOKOLOVNA MÁ Ú-- VYZVĚDAČKY JSOU V

E Holovtchiner nejstarší český na své krajany tak i na Ameri ČINNOSTI V LONDÝNĚSTREDNI VYTÁPĚNI
kány velmi příznivý dojem Jejich

válečného fondu Červeného kříže

bond svobody koupil a vůbec v

každém ohledu přičiňuje se vše-

možně všecky šlechetné účele ště

lékař v Omazo přestěhoval se ty-

to dny do fis 2231 jižní 32 ave

několik československých pluků

udržuje ve své kontrole nejdůle-žitějš- í

body sibiřské dráhy y zá-

padní části Sibiře Z okolnosti že

tito českoslovenští vojáci zmoc

řeči byly dojímavé a působivé po Ruské vyzvědačky získávají voPráci vykonal český podnikatel
Sokol J V Košnař něvadž každý cítil že co mluví ta

ké uijtíIí Nanoužívali nabubře- -
jenská tajemství od neopatr- -

ných mnohdy důstojníků
Londýn 30 června — Londvu

dře podporovat a zaslouží tudíž

zajisté plného uznání ňuji se mest nejenom na hlavní
sibiřské linii ale i na postranníchých frásí a planých slov ani o- -(Tělocvičná Jednota' Sokol vy

irájijuiýcli komplimentů - Mluvilipravila sfoji síň na letošní zimu přeplněn je vyzvědačkami- VeIniích še soudí žé jedná se jimNEMOCNÍ KRAJANÉ

a poskytne i v novém obydlí pa-

cientům ochotně radu i pomoc

když navštíví neb zavolajř jej po

o hodné večer Telefon do oby-

dlí jeho jest Hamey 782 Změnu

tuto naleznou naši čtenáři v pří-

padě potřeby v oznámee dra
na jiném místě tohoto

listu

novým zařízením ústředního tope ju srnce k sruei a proio vjsieu-
-

ky byly patrné A ta jejich tak
řšech liotelóch kavárnách a

provádějí svoji prá-- i

a hlavním ieiich zaměstnáním

ní jehož potřeba byla již dlouhou
Paní Sylva Chaloupková choť

o shromáždění všech Čechoslová-

ků dosud nalézajících se v zaja-

teckých táborech jakož i ostat-

ních příslušníků rakouských
národností pod svo- -

mile působící skromnost! Nemlu-

vili o svých činech nýbrž o svýWi

dobu pociťována Tím dostalo sr

Sokolovně mdemího zařízení kte bývalého Omažana pana M M zdá se býti naslouchati wiirávění
Chaloupky nyní usazeného ve 'hoších" v československé armá o válečných pohybech Anirlie Jré zpříjemní v zimě v jejích míst- -
Wilber Neb přijela do Omahy dě a tom bratrském duchu který velice těžko je dopadnouti pouče prápory

Obava že tito českoslovenští vadž Londýn má doposud kosmo
nstech pobyt cvičencům spolkům

jež zde konají schůze i všem kra-

janům kteří za jakýmkoli účelem

všechny proniká Mluvili o tom

velikém díle pro osvobbzení naší politní raz a zapadni jeho stranazajatci posláni budou bolševickou
uhnětené domoviny za mořeni Jen je plna mVižtíkých i ženských db- -

ZPRÁVA Z FRANCIE

' Páfi':YaclávTesař dostal v úte-

rý dopis od bývalého Omažana

p Ant Stránského jenž s prvou

aby se podrobila operaci vyjmutí
mandlí Operace provedená v so

botu ráno se zdařila Pí Chaloup-
ková jest sestrou dr Olgy Sfatné
o níž jsem tyto dny sdělili že by-

la operována na zánět slepého stře- -

do Sokolovny zavítají Zavedení

ústředního topení svěřeno bylo če fcevědomev nebo zlomyslník by byl
vládou zpět do Rakouska aby o- -

I točili nenáviděné vládě vede Če-

choslováky k těmto krokům 7

uimii umí ivnur xeiiiu JH'V}~

jímaje ani Německa' '
skému podnikateli známému So

Vyzvědá čity jsou všech možných

mohl býti nedotčen Potom to je-

jich bratrské demokratické cho-

vání Víme ze zkušenosti jak ná- -

kolu J V Koštiařovi z Jižní Stra
Přejeme oběma paním brzké národností' ruské ženy ale zďaií

ny který jako osvědčený odbor
neúplných zpráv došlých v po-

sledních dnech z Vladivostoku
Já sc soudit žc tato mobilisační

práce na Sibiři se daří přes vel

ho zotavení c mezi nimi převládat í Kdvbvťoukaní pyšní a omezení bývaliník provedl práci tu s největší pé
Stav pana Victora B Letovské došlo k jejich zatčení odvolávalydůstojníci v rakouské armáděčí takže není pochyby že se zaří

by se na loyalitu k'spojencinnzvláště ti z povoláni Jak pohlí ké překážky jež jsou jí kladeny
ho z Florence Neb jenž před ne-

dávnem při práei v poli utrpěl
zení toto v každém ohledu výbor-

ně osvědčí nicméně není pochybnosti o tomcestu Shromáždění českosloželi na každého člověka s patra
dolů! Jestliže celá naše českoslo ze mnohé z mclj nalézají se v žol- -venské armády o 130000 ve Vlatěžké zranění se potěšitelně zlep-

šuje a lékaři v nemocnici Nieho- - lu Německa Ve válce bvlo provenská armáda je prodchnuta tímVICTOR LETOVSKÝ
as Sen projevují pevnou naději kázáno že muži jsou povídavější

divostoku v době několika násle-

dujících týdnů nevybočuje z me-

zí možností Depeše z Tokia o- -

TÉŽCE ZRANĚN
že mladý krajan nabude opět bý mi než ženy V hotelech kavár

to bratrsko-demokratieky- du-

chem — a nepochybujeme o tom

— tedy si můžeme k takové armá-

dě gratulovat i Jistě splní naděje

valého zdraví nách a restaurantech tyto žpny—Veliké neštěstí potkalo rodinu známila že přijel tam zástupce
československé armády a zahájil

většina z nich je sličného zjevu
i civí- - Jnavazuji známosti s vójákvSŇATEK KRAJANŮ ni vložené! Doba velikých věcí jednání s japonskou vládou ohlé

známého krajana p Stanislava B

Letovského z Florence Ncbráska

Syn Victor sekal tyto dny seno

Při tom se mu polašili koně ale

ísty mluví s nimi vytahujídne dopravy této armády doje přede dveřmi Každý chop sc
různé informace a tyto sdělní?Francie Je to kapitán českosloKrajan pan M Štefáček uzavřel
uéjakému náčelníku zvědu yAn- -včera manželský sňatek se slečnouViktorovi podařilo se je zastaviti

práce a zbraně! Nad hroby če-

ských hrdinů u Zborova stojí ná-

pis: "Zde ležíme jak zákony ká-

zaly nám!" Ano zákony lásky

Josefou Městeekou NovomanželéPři běhu vsak zapletl se postraněk
?ln v Holandsku anebo některé
jiné neutrální zemi k poslání do

venské armády který po několi-

ka dnech odcestuje do Spojených
Států na poradu k prof Masary-
kovi vůdci Čechoslováků jenž v

oddáni byli v kostele sv Václavamezi nohy jednoho koně Když Německakam zavezl je pan Walter Koři- - povinnosti a sebeobětování f Jkkoně stáli mladý Letovský šel by
přítomné době dlí v americkémsko ve svém automobilu Gi kážou tobě krajane tyto zákony ?

Vešlo ve známost že Němci

předem o chystaném nájezdu
vyprostil onen postraněk Tu ko

kapitoluNyní je doba jednání!ně se znovu splašili a Viktora str
Československý kapitán ode

Odpusťte že jsem trochu odbo
ná ponorkové základny v Ostende
a Zeebruírgc O nájezdu mluvilobral se nejdříve na francouzskéOSOBNÍ čil Nyní k vlastní věcí našim Če

četou omažskýeh Cechů příhlasu
se jako dobrovolník do armády
Spoj Států Pan Stránský slouží

u téže setniny jako p Karel STa-ví- k

o němž rozšířila se v městě

j
našem pověst že brzy vrátí se z

bojiště následkem svého zranění!

Pan Stránský sděluje však něei

zcela jiného: Zranění p Karla

! Z WESTON NEBR f

— Na seznamu nemocných na-

lézá se v těchto dnech p Vád

Frolmcr

— Pan a pí Ferd Pacalovi An

drew Bowcn slečny Edith Bowe-nov- a

a Nita Samkova odejeli ve

středu večer v automobilu do Ce-da- r

Bluf fs kde sl Samkova a p

Paeal měli hudební čísla při pro-

gramu na chautauqua

— V minulém týdnu byly v růz-

ných školách konány schůze v zá-

jmu Saunders Red Cross oslavy a

zároveň za příčinou utvoření spol-

ků na kupováaií válečných úspor

ných známek Tony Kříž povede
dohled na kampaň v Chapmaa pre-cinkt- u

— Partneři v zdejším okolí za-

počali se sekáním obilí Oves asi

nebude tak sypat jak se odhado-

valo pšenice za to až na několik

míst vyhlíží velmi slibně

Stavba nové 'Ka-houn- a— ' garáže p
á jeho společníka jde ry-

chle ku přeirlu a Bude známa pode

jménem Hígh tané Oarágé
— Velký počet zdejšího lidu byl

v pondělí ve Wahoo aby £e ťáin

velvyslanectví v Tokiu a byla u- -

skobratrským souvěrcům Jeden z

hli pod sekačku která mu rozdrá

sála maso na ruce a noze Pora-

nění mladého krajana je velmi

vážné neboť utrpěl velkou ztrátu

krve avšak lékaři kteří pracova-
li na sešívání ran a pečlivě Viktof

— V úterý dlel v našem městě

se v Londýně a bylo mnohým zná-

mo Že loďstvo se tam chystá —
Mladé ruské ženy jichž je nyní v

Londýně veliké množství j'sou ča

důstojníků je br Jos Horvát ro-

zený statný Slovák Když vypu

jednána konference s japonským
zahraničním ministrem anáěelni-ke-

japonského generálního štá
známý krajan pan Pavelka Mil- -

igan Nebr Vyřizoval si zde
stými navstěvovatelkami hotelů abu Praví se že má naději že do

různé obchodní náležitostí

kla válka byl studujícím bohoslo-

vů Pro své slovanské smýšlení

byl od Maďarů pronásledován a

ra ošetřují doufají že joranění statek parníků bude získáno aby kaváren čí stále získávají dostatek
obdivovatelů v řadách armádníeh

neohrozí jeho život nedostavi-l- i se

NAŠE NÁVŠTĚVY ač dle zákonů jako boboslovcc měl
a námořních důstojníků

nepředvídaná' infekce Jak náin

dr L Svoboda sdělil trvalo seší

československá armáda z Ruska

byla odvezena Jak mnoho česko-

slovenských vojáků je ve Vladi-

vostoku není určitě známo ale

býti vojenské služby sproštěn
Lrady nejsou lhostejnými k té

přece ho ihned strčili do vojskavání ran 2 hodiny a 20 minul Paní Barbora Franclová pí to situaci a snaží se obmeziti w
Nechtěl však bojovatí proti sloMladý pan Letovský byl dopjtí- -

- - - i

zyedačství co nejvíce jsóu vř-- Jrpočet jich udává se mezi 18000
Vávrová p Ant Franci manželé

p J Formanovi vesměs dobře

známí zdejší krajané těšili se v
v mnohycli případech neschonnv

ven do nemocnice Nicholas Scfc

Přejeme mu ze srdce brzkého
až 23000 Praví se pak že kolem

38000 Čechoslováků je doposud
na Rusí a 18000 v západní části

asijské Sibiře

vypátrati hlavní vinníky anebo
spíše vinnice jožto vyzvědači pra

vanským bratřím a proto pří nej-bliž-

příležitosti přijel do a

a při tvoření českosloven-

ské armády věděl ihned kde je

jeho místo

neděli a v pondělí návštěvy své

ho příbuzného p Ant Koreeké-h- o

rolníka z Clarkson Nebr jen?
videlné dovedou se vyhnouti ja-
kékoliv situaci která bv ie uve

VRÁTILA SE Z DALEKÉ CESTY Jakkoliv různým způsobem vy
Ur Jos Horvát mluvil v nedětento výlet podnikl ve svém auto- dla v podezřenísvětlují sc rozpory mezi Čechoslo

li v našem Českobratrském chráPaní Lena Miškovská známá mobilu spolu se svým synem 101c

mě v Omaze a vyprávěl nám i ohorlivá pracovnice v pomocné or Orfanisátor české legie v Itáliitým Josefem Pau Korecký ja-

kožto dobrý příznivec zavítal v'anisaci českých' žen dlela tyto práci duchovní jaké potíže měli

pří službách Božích v jednom re
padl v boji

Kún 30 června — Znrávv o ú- -dny ve Washingtonu D C a při pondělí 21 června do našeho zá-

vodu a když si obnovil na "Denníté příležitosti navštívila též svého formovaném kostele když nebylo častenství čcskoslóvenské lejic na
rxsledních bojích proti Rakušaani zpěvníků ani zákonků ív biblísyna jenž dlí ve cvičebním táboře a Nedělní Pokrok'' předplatné

Naši bratři i sestry hned se chovojenském na východě V sobotu sdělil s námi že úroda drobného nům zni nanejvýš pochvalné Če

pili práce Sehnali jsme za chvívrátila se paní Jliškovská do své skoslovenské vojsko jež mělo pr
rozloučili s odjíždějícími branci z

nichž byli Češi — Frank E Woita

George Brabec Joe Malý a Joe

obilí bude v jejich okolí vzdor su

ehétnu počasí ještě dosti uspokoho domova jsouc s výsledkem sv' vní příležitost aby pod vlastnímli asi 60 sice opotřebených ale

dobrých zákonku biblí a knih acesty plně uspokojena jivoii a zvláště kdo nebyl kroupa červenobílým praporem národním
mohlo se podílet} u boji proti ra- -

další se ještě sbírají Á aby brmi postižen Kukuřice rostou pě

váky a bolševickou vládou zdá

sc býti jisto že vlastně Čechům

došla míra trpělivosti sc zrádný
mi muži kteří drží v rukou otěže

ruské vlády a že zahájili proti
ním otevřený odboj Rusové kte-

ří jsou nabažéni již bolševismu

přidávají se nyní k Čechoslová-

kům Postavení jejich zdá se by-t-i

výhodné h ohledem na kontro-

lu důležité části sibiřské železnice

a v důsledku toho zásob po-

travin na které Rusko evropské
je odkázáno Bolševici nyní nepo-

chybně budou Hvalovatí na Čechy
vínu za hlad v různých velkých
ruských městech' ale sotva na-

jdou víry u přobijdilejsího ruské-

ho lidu!

Je známá ze bolševici podali
nyní wlné vojentké fcbory proti
Čechoslovákům ale kotva w jim

BÝBALÝ OMAŽAN Jos Harvát s bř Sabaekým mohlikně a začínají bytí jiz potřetí o- - Kousky™ tyranům dalo na Wo'

Pešfál vesměs zMioto okolí

— V posledních dnech sneslo %$

nad zdejší krajinou několik dešťů

' — Slečna Marií Pavlíkova kte
rá v Omaze navštěvuje obchodní

' V NEMOCNipi borávány Pokud pak se tyče cc solte zaopatřili zpěvníky a jme největší statečnost Italští dústoj-lií- eí

vyplavu ií o Čcšíeli a MnvÁpotřebné věcí sehnali jsme zaty tu pravil Že se jim to jelo v

káře doti obstojně zvláště pěkná krátký čas 10a25 Jaké ť bylo
nadšení a jakájradost planula ze

cích že bojovali za tijnesnadnřj-5íe- h

okolností a že hrdinsky čeli- -kollej ke konci týdne meškala do- - eeta jest do" vzdálenosti asijíl

V nemocnici sr Josefa nalézá se

v léčení ehvalnč známý bývalý
zdcjbív osáchaíko a obeuodník"pau
Václav Mifiovkký nyní usazený

všech ívaříj Poznali jsme pravmil 'od fbuahy na Dodgé ulma návštěvou
— Přcjete-l- i M obnovit předplaí

ii nepraieisKe MrelN ze strojnku
dél Čapek jenž v koncentračníchdu slova že blahoslavenřjí jéslpak ale až do Freraont cta (Lin

né na "Pokrok" obraťte m ba dáti nežli brati Ano ten ttarvna rozkáhlé firmě blíže Bee Neb táborech usiloval h největší horli
iícskobratrfcký duch se ozva! i vFerd Pucala jenž nyní hodlá pod- - Pir Sfiríovfiký jett dosti vážní hn vosti o orífauisaei cctkohIovenské-h- o

vojska jež by po boku Italů

coln HiírlWHy) jest značně vytlu-k-

tak ž" není možno páry při-

dat leda až zase z Fremont na zá-

pad kde jsou fpě£ cesty v lepším

našem Českobratrském bboru v

Omaze

mocen avšak pří pečlivé m tetfo
vání lékařském jest nadéie íx n

niKUout kampaň na znkaní 2a od
běratele vlečky ty kdož jeitě t?

domácí list neodebírají

mohlo celiti Kakiiíanňm lj v

pět nabude bývalého zdraví Jíin- - podaří ji potlaciti ježtó bčíířVkiA nyfcf Vy %rúh '

sestry napořáto Cestu z Oxsafcy ď jejíď


